Протокол заседания Приёмной комиссии

Санкт-Петербургского государственного университета

Заседание №5

21.04.2020          Санкт-Петербург

1. О внесении изменений в Правила приема в Санкт-Петербургский государственный

университет на обучение по основным образовательным программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре в 2020 году в связи с изданием Приказа Министерства науки

и высшего образования Российской Федерации от 03.04.2020 № 547 «Об особенностях приема на

обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры, программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре на 2020/21 учебный год».

РЕШИЛИ:

Утвердить изменения в Правила приема в Санкт-Петербургский государственный

университет на обучение по основным образовательным программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре в 2020 году.

2. Об утверждении квоты приема в Санкт-Петербургский государственный университет на

целевое обучение по основным образовательным программам высшего образования за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета в 2020 году в соответствии с Распоряжением

Правительства Российской Федерации от 04.03.2020 № 514-р «О внесении изменений в

распоряжение Правительства Российской Федерации от 11.02.2019 № 186-р и установлении на

2020 г. квоты приема на целевое обучение по образовательным программам высшего

образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета».

РЕШИЛИ:

Утвердить квоту приема в Санкт-Петербургский государственный университет на целевое

обучение по основным образовательным программам высшего образования за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета в 2020 году.